
1 
 

PREDLOG 
 

OBČINA GORNJA RADGONA 
OBČINSKI SVET 

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona 
Tel: 02/564-38-38, Fax: 02/564-38-14 

http://www.gor-radgona.si 
e-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si 

 
Na podlagi 7. in 20. člena Statuta Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja 
Radgona – lokalni časopis Prepih, št. 24/06 – UPB1 in 47/08) 17. člena Odloka o podeljevanju 
priznanj Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona – lokalni časopis 
Prepih, št. 68/11) je Občinski svet Občine Gornja Radgona na ….. redni seji, dne ……….... 
2014 sprejel 
 

S K L E P 
o podelitvi priznanj Občine Gornja Radgona za leto 2014 

 
Na podlagi predloga Komisije za priznanja, pohvale in nagrade Občinskega sveta Občine Gornja 
Radgona z dne, 1. 9. 2014, se podelijo priznanja Občine Gornja Radgona za leto 2014, kot sledi: 
 

• Zlati grb Občine Gornja Radgona se podeli podjetju VAR d.o.o., in sicer za dolgoletno 
uspešno delo v izredno zahtevni gospodarski panogi, s katero trajno prispeva k razvoju ter 
doprinese h gospodarskemu ugledu Občine Gornja Radgona. 

 

• Srebrni grb Občine Gornja Radgona se podeli ge. Marjeti ERDELA, in sicer za 
pomembne dosežke v dvajsetletnem obdobju pri razvoju občine in kot vzpodbuda za 
nadaljnje ustvarjalno delo. 

 

• Bronasti grb Občine Gornja Radgona se podeli g. Ivanu KRAMBERGERJU, in sicer za 
dosežke in uspehe na področju prostovoljstva in kot vzpodbuda za nadaljnje ustvarjalno 
delo. 

 

• Listina Občine Gornja Radgona se podeli g. Stanislavu ŽIŽEKU, in sicer za dosežke in 
uspehe kot prostovoljec na področju gasilstva, v vsestranski angažiranosti v lokalni 
skupnosti ter kot vzpodbuda za uspešno delo še naprej. 

 

• Listina Občine Gornja Radgona se podeli g. Vasju GOLARJU, in sicer za dosežene 
izjemne dosežke kot mladi podjetnik in kot vzpodbuda za nadaljnje uspešno delo. 

 

• Listina Občine Gornja Radgona se podeli g. Antonu KRAMBERGERJU, in sicer za 
zasluge na področju prostovoljstva kot organizatorju raznih prireditev in dela v lokalni 
skupnosti ter kot vzpodbuda za nadaljnje delo. 

 
Številka: 094-2/2014-U106 
Datum: ………………… 
 ŽUPAN 
 OBČINE GORNJA RADGONA 
 Anton KAMPUŠ 
 
 

http://www.gor


2 
 

O B R A Z L O Ž I T E V: 
 
Komisija za priznanja, pohvale in nagrade Občinskega sveta Občine Gornja Radgona je v skladu 
z določili 12. člena Odloka o podeljevanju priznanj Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo 
Občine Gornja Radgona – lokalni časopis Prepih, št. 68/11) objavila Javni razpis za podelitev 
priznanj Občine Gornja Radgona za leto 2014. Javni razpis je bil 3. 7. 2014 skupaj z razpisnim 
obrazcem objavljen na spletni strani občine, obvestilo o objavi razpisa pa je bilo objavljeno tudi 
v lokalnem časopisu Prepih. Rok za podajo pobud oz. predlogov za podelitev priznanj je bil do 
vključno 13. 8. 2014. 
 
Komisija za priznanja, pohvale in nagrade Občinskega sveta Občine Gornja Radgona je na svoji 
seji dne, 1. 9. 2014 obravnavala vse prispele predloge za priznanja občine za leto 2014 in 
oblikovala predlog sklepa o dobitnikih priznanj, in sicer: 
 

• Zlati grb Občine Gornja Radgona se podeli podjetju VAR  d.o.o.  
 

Podjetje VAR d.o.o. je pričelo s svojim delovanjem leta 1994, po razpadu takratnega velikega 
podjetja Elrad. Podjetje je specializirano za razvoj in proizvodnjo visokokakovostnih 
progresivnih orodij za preoblikovanje pločevine, ki so izdelana v lastni orodjarni po lastni 
konstrukciji. To pomeni, da v podjetju obvladujejo celotno verigo od naročila, preko razvoja, do 
izdelave orodij. Dodatno dejavnost predstavlja proizvodnja štancanih in varjenih delov. 
Proizvodnja podjetja VAR d.o.o. se nahaja na 4125m² površin in so v celoti izvozno usmerjeni, 
saj izvozijo več kot 95% proizvodnje. Glavne kupce predstavlja nemška in avstrijska 
avtomobilska industrija, njihove izdelke pa prodajajo tudi na trgih gospodinjskih strojev in 
naprav, elektroindustrije ter vrtnega in hobi programa.  
Podjetje je na slovenskem vrhu panoge, kar dokazujejo večletne bonitete odličnosti in vsako leto 
raste po vseh gospodarskih dejavnikih. 
Njihovo kakovost v celotni verigi zagotavljajo s standardi avtomobilske industrije ISO/TS 
16949 in splošnim standardom kakovosti ISO 9001. 
Dodana vrednost na zaposlenega znaša 44.000 EUR, slovensko povprečje je 38.000 EUR. 
Ustvarjena dodana vrednost omogoča stalno investiranje v razvoj in v tehnološko opremo z 
lastnimi finančnimi viri. 
Podjetje se lahko pohvali tudi z visoko tehnološkim strojnim parkom, kar cenijo tudi njihovi 
kupci, saj imajo zagotovljena naročila za orodja in sestavne dele za najprestižnejše blagovne 
znamke avtomobilov (Mercedes, BMW, VW, Ford, Rolls Royce, Maserati, Fiat, Alfa Romeo, 
Audi idr.) vse do leta 2021. 
Podjetje VAR d.o.o. je tudi vzoren zaposlovalec, ki skrbi za razvoj svojih zaposlenih ter za 
nadpovprečno nagrajevanje. Glede na panogo imajo nadpovprečno izobrazbeno strukturo 
zaposlenih, saj ima več kot 50% vseh zaposlenih najmanj srednjo izobrazbo. Navedeno dejstvo 
je tudi rezultat načrtne štipendijske politike, saj je podjetje že od ustanovitve objavljalo razpise 
in podeljevalo štipendije za šolanje na srednjih in fakultetnih tehničnih programih. 
Podjetje VAR d.o.o. je vzor in up gospodarskega razvoja občine, regije in države ter ima velik 
razvojni potencial za naprej. S svojimi finančnimi donacijami pa prispeva tudi k razvoju 
družbenega življenja v občini. 
 

• Srebrni grb Občine Gornja Radgona se podeli gospe Marjeti ERDELA 
 

Marjeta ERDELA se je rodila 4. aprila 1960. Z izobraževanjem si je pridobila poklic 
računovodje. Že v času srednješolskega izobraževanja so jo povabili v Mladinsko organizacijo 
ter v organe takratne SZDL, kjer je leta 1978 prevzela funkcijo sekretarke  
krajevnega odbora na Spodnji Ščavnici. V času izgradnje gasilskega doma se je kot aktivna 
članica Gasilskega društva Spodnja Ščavnica vključevala v delovne akcije.  



3 
 

Naloge tajnice Občinske gasilske zveze opravlja že preko trideset let, vključena pa je tudi v delo 
na področju operative. Z raznimi oblikami usposabljanja je dosegla gasilski čin Gasilski častnik 
II. stopnje. 
Ob takratnem poveljniku Občinske gasilske zveze in obenem poveljniku Civilne zaščite se je 
seznanila s širokim področjem zaščite in reševanja. Kot poveljnica Civilne zaščite Občine, to 
delo opravlja in vodi že od leta 2002. 
Za svoje aktivno delo na družbenem področju je prejela znak Osvobodilen fronte, na področju 
gasilstva v Občini je prejela priznanja III., II. in I. stopnje, na državnem pa odlikovanje Gasilske 
zveze Slovenije III. in II. stopnje.  
Za delo na področju zaščite in reševanja je na predlog regijskega poveljnika Civilne zaščite 
prejela bronasti in srebrni znak, v letošnjem letu pa tudi zlatega. 
Gospa Marjeta je zaposlena na Občini Gornja Radgona, med leti 1987 in 1999 pa je opravljala 
delo na Gasilski zvezi Gornja Radgona. Poleg službenih obveznosti še zmeraj najde čas za druge 
aktivnosti in hobije, ki jo navdušujejo. Rada hodi v hribe in ureja okolico svojega doma. Skoraj 
vedno, če ji le nujne obveznosti to ne preprečijo, se udeleži skoraj vsake aktivnosti ali prireditve, 
pa naj bodo večjega ali manjšega pomena. Med sokrajani in sodelavci je priljubljena in 
spoštovana, zna in zmore vedno priskočiti na pomoč in nanjo se lahko vsak tudi zanese.  
Na področju prostovoljstva je njeno delo velik vzor in vzgled, ki je naši družbi še kako potreben, 
saj ni dobrega delovanja širše družbene skupnosti brez prostovoljcev in prostovoljnega dela. 
 

• Bronasti grb Občine Gornja Radgona se podeli gospodu Ivanu KRAMBERGERJU 
 

Ivan KRAMBERGER se je rodil 1986. leta v Mariboru. Osnovno šolo je obiskoval v Negovi, 
srednjo šolo v Mariboru. Po izobrazbi je inženir informatike in računalništva in je zaposlen kot 
policist v Policiji. Med delovnim razmerjem nadaljuje študij na Fakulteti za državne in evropske 
študije na Brdu. Ivan Kramberger je aktiven na številnih področjih prostovoljnega dela, in sicer 
v Prostovoljnem gasilskem društvu Gornja Radgona, v Zvezi Sožitje oziroma v Društvu Sožitje 
Gornja Radgona, Društvo Sožitje Ljubljana – Sekcija za Downov sindrom in v Združenju 
policistov Slovenije. Njegova angažiranost je širšega značaja, in sicer: 

- od leta 1990 je član društva Sožitje Gornja Radgona, zadnjo leto podpredsednik društva, 
- od leta 1993 dela kot mladi aktivist Rdečega križa na Osnovni šoli Negova, 
- začetek prostovoljstva v gasilstvu šteje od leta 1998, kjer je bil član prostovoljnega 

gasilskega društva Stavešinci, 
- od leta 2004 je spremljevalec in vodja programov pri vodenju oseb z motnjo v duševnem 

razvoju pri Zvezi Sožitje, 
- od leta 2005 je športni inštruktor in spremljevalec oseb s cerebralno paralizo pri Zvezi 

Sonček, 
- od leta 2010 pomaga pri izvedbi projekta pri Združenju policistov Slovenije z naslovom 

»Kamp Modri medo«, t.j. prvi tovrstni kamp za otroke policistov v Evropi, 
- od leta 2011 je član Etične komisije organiziranega prostovoljstva, 
- od leta 2012 je prostovoljec pri Zavodu 116, t.j. Zavod za storitve s povečano družbeno 

vrednostjo, 
- od decembra 2013 sodeluje v Delovni skupini za oblikovanje sprememb in dopolnitev 

Zakona o prostovoljstvu in v tem letu prejel priznanje v natečaju Naj prostovoljec 
zaposlen v javni upravi za leto 2012, 

- v letu 2014 je prejel državno priznanje s področja prostovoljstva in postal Naj 
prostovoljec za leto 2013, 

- v letu 2014 je postal »Ime tedna in ime meseca« junija na radijskem programu Val 202 
ter bil izbran za »Pomurca meseca junija« na radijskem programu Murski val. 

Ivan Kramberger aktivno, zavzeto in uspešno opravlja različne naloge pri izvajanju socialnih 
programov v organizaciji Zveze Sožitje, Zveze društev za pomoč osebam z motnjami v 



4 
 

duševnem razvoju. Posebej se osredotoča pri izvajanju programov vseživljenjskega učenja, 
seminarjev za sorojence in se izkazuje kot strokovnjak s področja računalniškega 
opismenjevanja za osebe z motnjami v duševnem razvoju. Ivan Kramberger je tudi prostovoljni 
gasilec. Sodeluje pri gasilskih tekmovanjih, usposabljanjih, intervencijah, pomaga pri 
odpravljanju posledic naravnih nesreč. Prostovoljno je pomagal izpeljati projekt »Kamp Modri 
medo« in druge projekte Združenja policistov Slovenije. Sodeluje pri projektu Simbioza - 
računalniško opismenjevanje starejših občanov, v Zvezi Sonček pa pomaga pri izvedbi številnih 
taborov, kjer dela kot športni inštruktor ali spremljevalec. 
S strani Odbora Republike Slovenije za podelitev državnih priznanj na področju prostovoljstva 
je v letošnjem letu prejel priznanje za prostovoljstvo na področju civilne zaščite in reševanja. 
 

• Listina Občine Gornja Radgona se podeli gospodu Stanislavu ŽIŽEKU 
 

Stanislav ŽIŽEK se je rodil 29. 9. 1951 v kraju Očeslavci. Osnovno šolo je obiskoval na 
Kapeli, izobraževanje pa nadaljeval v Avstriji. Danes je zaposlen pri podjetju Telemach. 
Z družino živi v Očeslavcih, kjer je velik aktivist in prostovoljec; živi za soljudi, katerim vedno 
pomaga na takšen ali drugačen način in sodeluje v vseh akcijah, ki se odvijajo v domačem kraju 
ali širše.  
Sodeloval je pri začetni izgradnji vaškega vodovoda, odstopil tudi svoje zemljišče, na katerem je 
zgrajeno zajetje in stavba z elektroniko za uravnavanje vodovodnega omrežja. Še danes skrbi za 
nemoteno delovanje vodovoda. 
Bil je član organizacijskega odbora ali bolje rečeno, njegova gonilna sila, ko je leta 1978 v 
Očeslavcih potekala izgradnja asfaltne ceste. Omenjena izgradnja se je izpeljala izključno s 
krajevnim samoprispevkom, g. Žižek pa je poskrbel za vse pristopne podpise in izjave o 
donacijah.  
Očeslavci so bili do leta 1990 brez telefonskih operaterjev, faxa ali interneta. G. Žižek je bil med 
prvimi krajani, ki so pričeli z omenjeno izgradnjo, in sicer so kupovali drogove, kopali zemljo in 
sami financirali celotno investicijo. 
Pred leti se je v omenjenem kraju na pobudo g. Žižeka začela graditi kabelska televizija. To delo 
je zahtevalo veliko odrekanj in prostovoljnega dela za končno pridobitev. Nekaj gospodinjstev 
je kasneje prejelo internetno povezavo preko občinskega projekta za izgradnjo širokopasovnega 
omrežja. 
V času osamosvojitvene vojne je bil preko policije in teritorialne obrambe poklican k obrambi. 
Bil je med pobudniki, ki so z molotovkami, ki so jih izdelali sami, zažgali konvoj vozil pri 
takratnem podjetju Elrad. Prav tako je bil zraven, ko so na varno prenesli truplo gospoda 
Svetine, ki so ga zadele krogle Jugovojske. 
V domačem kraju je član Kulturno-športnega društva Očeslavci. Aktivno sodeluje na številnih 
prireditvah, ob novoletnih obdaritvah otrok kot »dedek Mraz«, ob dnevu žena, na tradicionalnih 
pohodih, pri raznih srečanjih krajanov in starejših občanov. 
Kar g. Žižeka še posebej označuje, pa je gasilstvo. Za to humanitarno dejavnost živi že skoraj 
štiri desetletja. Na območju PGD Stavešinci kot poveljnik gasilskega društva deluje že več kot 
trideset let. Med tem časom se je stalno izobraževal, opravil izpit še za mentorja gasilske 
mladine in za sodnika gasilsko športnih disciplin. Vsa ta desetletja sodeluje na taborih gasilske 
mladine, kjer mlade gasilce učijo prvih gasilskih veščin. Veliko je pionirskih, mladinskih in 
članskih desetin, ki jih je pripravljal na različna tekmovanja. Bili so prvaki na občinskih in 
regijskih tekmovanjih ter udeleženci državnih tekmovanj. In to so še danes. Letos februarja se je 
med prostovoljnimi gasilci iz naše občine tudi on udeležil akcije odstranjevanja posledic 
žledoloma.  
Za vso požrtvovalnost v gasilstvu je g. Žižek že prejel številna društvena, občinska in državna 
priznanja.  
 



5 
 

• Listina Občine Gornja Radgona se podeli gospodu Vasju GOLARJU 
 

Vasja GOLAR se je rodil 2. 11. 1983. Kot potomca dveh podjetnikov, ustanoviteljev uspešnega 
družinskega podjetja z elektroniko kot osnovno dejavnostjo in študenta elektronike, se je 
pričakovalo, da bo po študiju prevzel delo v družinskem podjetju. 
Naključje pa je hotelo, da so mu po pristanku na letališču, ko je obiskal sejem optične 
elektronike v Bruslju, postregli z belgijskim pšeničnim pivom; okus ga je navdihnil o ideji  
pivovarstva in od takrat Vasja beleži »svojo pivsko revolucijo«. 
V Berlinu je opravil krajše izobraževanje, pregledal veliko literature in izkoristil vsako 
priložnost pri iskanju informacij, ki bi pripomogle k napredovanju njegovega pivovarstva. 
Ugotovil je, da je mogoče pivo variti tudi doma. Sestavil si je svoj mini laboratorij kar v dnevni 
sobi, nadaljeval v garaži svojih staršev in projekt le še nadgrajeval in večal do izgradnje 
pivovarne. 
Kot sam pravi, je pri tem projektu - pri ureditvi dokumentacije za izgradnjo pivovarne v Gornji 
Radgoni, imel pač malo nesreče, ker je bil ob nepravem času na nepravem mestu; zato je ob 
izdatni finančni in moralni podpori staršev v sosednji Avstriji zgradil pivovarno, ki jo je 
poimenoval BEVOG. 
Sredi lanskega leta so proizvedli prve poskusne količine piva, konec leta so ga že začeli 
stekleničiti, danes ga izvažajo že v enajst držav. Na največjem spletnem portalu za ocenjevanje 
piv »ratebeer.com«, je pivovarna BEVOG med 2600-timi novimi pivovarnami osvojila tretje 
mesto. 
V svojem podjetju zaposluje predvsem domače ljudi, ki jih je vedno več, čeprav mu pri delu 
veliko pomagajo tudi starši in sestra Alenka. 
Kljub želji, da pivovarno postavi v domačem kraju, Vasja od meseca julija letos ponuja pivo 
tudi v Gornji Radgoni, kjer je skupaj z družino odprl pivnico na Gornjem grisu oziroma na 
Jurkovičevi ulici. 
Vasja Golar je v očeh mladih vzornik, ki z veliko energije, polno optimizma in odločnosti strmi 
za novimi znanji in k vedno novim spremembam. In prav načelo, da nikoli nisi tako dober, da ne 
bi mogel biti še boljši, ga je pripeljalo tako daleč kot je danes; uspešen mlad podjetnik. 
 

• Listina Občine Gornja Radgona se podeli gospodu Antonu KRAMBERGERJU 
 

Anton KRAMBERGER se je rodil 30. decembra 1932 v Ločkem Vrhu. Osnovno šolo je 
obiskoval v Negovi. Deset let po odsluženju vojaškega roka se je poročil in v zakonu imel pet 
otrok. Kot oče večje družine si je moral poiskati službo. Njegova prva zaposlitev je bila v 
Krajevni skupnosti Negova. Opravljal pa je še tudi druga dela. Bil je grobar na negovskem 
pokopališču in skrbel za urejenost tega kraja. 
Zadnja leta pred upokojitvijo se je zaposlil pri Lidiji Vrbnjak, Podjetju za pogrebništvo, urejanje 
okolja in gostinstvo d.o.o., in se po dopolnitvi šestdesetih let, invalidsko upokojil. 
Tunč, kot mu pravijo domačini, je veseljak in zelo rad poje. V Negovi ni poroke, kjer ne bi 
poskrbel za okrasitev okolice in cerkve. Za urejanje kraja nameni največ svojega prostega časa; 
skrbi za ocvetličenje ob poteh in v križiščih, še posebej je opazna zasaditev ob krajevni tabli 
Lokavci.  
Pri večini sakralnih obredih v Negovi in širše (maše, pogrebi, majniške šmarnice) sodeluje s 
svojo glasno molitvijo. Še pred leti je bil velikokrat pobudnik in organizator številnih prireditev 
starih ljudskih običajev. 
Danes je v 82. letu starosti še zmeraj aktiven v svojem kraju in še vedno po svojih močeh 
sodeluje pri prej naštetih aktivnostih. 
 
 
 
 



6 
 

Komisija za priznanja, pohvale in nagrade predlaga Občinskemu svetu Občine Gornja 
Radgona, da sprejme predloženi sklep o podelitvi priznanj občine za leto 2014, in sicer: 

• zlati grb Občine Gornja Radgona se podeli podjetju VAR d.o.o., 
• srebrni grb Občine Gornja Radgona se podeli gospe Marjeti ERDELA, 
• bronasti grb Občine Gornja Radgona se podeli gospodu Ivanu KRAMBERGERJU, 
• listina Občine Gornja Radgona podeli: 

- gospodu Vasju GOLARJU, 
- gospodu Stanislavu ŽIŽEKU in 
- gospodu Antonu KRAMBERGERJU; 

 
 
Gornja Radgona, avgust/september 2014 
 
 Predlagatelj: 
 Komisija za priznanja, pohvale in nagrade 
 Predsednik: 
 Zvonko GREDAR, l.r. 


